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Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 4. ČASŤ
V štvrtej časti sitkomu sa po prvýkrát
nepredstaví nová postava z cintorí-
na. Naša pozornosť sa presunie
do sveta živých. Objaví sa niekoľko
figúrok snažiacich sa riešiť situáciu
zmiznutej primátorky: policajti,
novinári a televízne štáby márne
pátrajú po akejkoľvek stope. Príde 
osoba s neobyčajnými schopnosťa-
mi, ktorá dokáže s našimi protago-
nistami komunikovať...
réžia Dodo Gombár a.h.  
hrajú Geišberg • Rohoňová •  Zaprihač 
• Výrostko a.h. • Vladařová • Gazdík • 
Antalová • Žulčák • Jackuliak a.h. • Man-
kovecký • Herman a.h. • Lechan a.h.
Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

Patrick Süskind
KONTRABAS 
SKD Martin v spolupráci s MD POH 
Bratislava ponúka nový pohľad 
na slávny Süskindov text, ktorého 
naštudovanie v réžii Romana Poláka 
je divadelným predstavením
i koncertom zároveň. V hlavných 
úlohách sa predstavia František 
Výrostko – herec a riaditeľ divadla
v Martine a jeho syn František 
Výrostko mladší – hudobník, kontra-
basista, koncertný umelec pôsobiaci 
v mnohých domácich i zahraničných 
telesách so zameraním na súčasnú 
vážnu hudbu. 
réžia Roman Polák a.h. 
hrajú Výrostko st. • Výrostko ml. 
Predstavenie trvá 90 minút bez prestávky.

A. N. Ostrovskij
LES 
Hry Búrka a Les patria k vrcholom 
Ostrovského tvorby i k vrcholom
svetovej dramatickej literatúry. 
Hlavným hýbateľom pomerov na 
panstve zdanlivo bohatej statkárky 
Gurmyžskej nie sú ušľachtilé myš-
lienky, dobročinnosť a láska, ako sa 
nám to snažia nahovoriť postavy 
vo svojich rečníckych cvičeniach,ale 
peniaze, spoločenské postavenie  
a pohlavný pud.
réžia Lukáš Brutovský 
hrajú Oľhová • Antalová • Krkošková • Žulčák 
• Tomkuljak • Kožuch • Geišberg • Heriban 
a.h.  • Gazdík • Výrostko a.h. • Hriadel a.h.
V predstavení sa fajčí.

Predstavenie trvá 180 minút s prestávkou.

Patrik Ouředník
EUROPEANA 
Europeana, s podtitulom Stručné 
dejiny dvadsiateho storočia, je 
ironickou autorskou výpoveďou
spisovateľa a prekladateľa Patrika 
Ouředníka o hystérii ľudstva v našej 
nedávnej minulosti, správou  
o brutalite vojen a revolúcií,  
o kolaborácii vedy a techniky so 
zlom, o mediálnom falšovaní sku-
točnosti, o intelektuálnych teóriách, 
z ktorých po obnažení pramení len 
prázdnota a bezradnosť. 
réžia Ján Luterán a.h. 
hrajú • Geišberg • Žulčák • Hriadel a.h. 
• Gašparová • Antalová

Predstavenie trvá 100 minút bez prestávky.

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 5.ČASŤ
V piatej časti sitkomu www.narod-
nycintorin.sk po prvý raz opustíme 
pietne miesto odpočinku našich 
veľkých národovcov a na chvíľku sa 
pozrieme do sveta živých. Pôjde na-
ozaj o veľa, veď na radnici sa bude 
rokovať o presťahovaní hrobov 
kamsi inde, možno na pole, či na 
lúku. Stretneme sa s postavičkami 
známymi, ktoré poznáme z častí 
predchádzajúcich, ale i s figúrkami 
úplne novými... 
réžia Dodo Gombár a.h. 
hrajú Kožuch • Gašparová • Vladařová • 
Výrostko a.h. • Tomkuljak • Gazdík • Ge-
išberg • Žulčák • Antalová • Rohoňová • 
Čičmanec • Mankovecký
Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

partner SKD

José López Rubio
MŔTVI TO VIDIA INAK
Komédia španielskeho dramatika, 
scenáristu J. L. Rubia je vtipnou 
metaforou bizarného a často 
pitoreskného ľudského pozemského 
snaženia, konfrontáciou dvoch 
svetov – sveta živých a mŕtvych. I 
napriek silnému posolstvu je Ru-
biova hra komédiou ponúkajúcou 
textovú i situačnú komiku. 

réžia Ľubomír Vajdička a.h. 
hrajú Antalová • Žulčák • Kožuch • Grega  
• Mischura • Gazdík • Rohoňová • Kyseľ 
• Vladařová • Krkošková • Tomkuljak • 
Hriadel  a.h.

Predstavenie trvá 135 minút s prestávkou.

David Harrower
BLACKBIRD
SKD Martin uvádza v slovenskej  
premiére inscenáciu divadelnej hry 
Davida Harrowera Blackbird, ktorá 
získala v roku 2007 prestížnu cenu 
Laurence Olivier Award. Odvtedy 
doslova obletela celý svet. Drama-
tická konfrontácia mladej ženy so 
starnúcim mužom odkrýva mnohé 
tajomstvá z ich spoločnej minulosti 
a doslova vyráža dych.

réžia Valeria Schulczová a.h. 
hrajú Kamila Antalová • Ján Kožuch
• Alžbeta Horecká a.h. • Eva Oľhová a.h. 
Vhodné pre divákov od 18 rokov.

Predstavenie trvá 100 minút bez prestávky.

Dodo Gombár, Róbert Mankovecký
WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 3. ČASŤ
V tretej časti martinského diva-
delného sitkomu pribudnú nové 
postavy slávnych dejateľov  
z Národného cintorína. A pribudne 
ich hneď niekoľko. Niekto nový sa 
narodí, niekto nový zas zobudí 
a niekto nový možno pribudne 
len tak. Samozrejme, s humorom, 
iróniou, nadsázkou a improvizáciou. 
A, samozrejme, s hudbou. 

réžia Dodo Gombár a.h.  
hrajú Heriban a.h. • Rohoňová • Čičma-
nec a.h. • Zaprihač • Žulčák • Antalová • 
Vladařová • Tomkuljak • Mankovecký

Predstavenie trvá 75 minút bez prestávky.

Arthur Miller      
ČARODEJKY ZO SALEMU 

Klasik nielen americkej, ale aj svetovej dramatickej literatúry Arthur Miller sa 
inšpiroval skutočným príbehom z mestečka Salem. Na začiatku konfliktu stojí 
žiarlivosť, ktorá vyústi až do tragického honu na čarodejnice. Autor týmto dra-
matickým príbehom reaguje aj na mccarthizmus, teda „záťah“  na priaznivcov 
ľavicových názorov v Amerike. Starý príbeh z konca 19. storočia upravil tak, aby 
nestratil na aktuálnosti.  
 

30. októbra (piatok) o 19:00 v Národnom dome

Vstupné: 12 € (prízemie) , 11 € (balkón), 
študenti a dôchodcovia si môžu uplatniť 50-percentnú zľavu. 

hosť

Žo Langerová / Peter Pavlac
V TEDY V BR ATISLAVE 

Prvá inscenácia tohtoročnej sezóny Vtedy v Bratislave dramaturgicky pokračuje 
v línii dramatizácií autobiografických románov slovenských autorov.Prostredníc-
tvom autora dramatizácie Petra Pavlaca voľne nadväzuje na úspešnú inscenáciu 
SKD Martin Sedem dní do pohrebu.
Podkladom k inscenácii je dramatizácia autobiografického románu Žo Lange-
rovej Vtedy v Bratislave (Môj život s Oskarom L.), ktorý na Slovensku vyšiel v roku 
2007, dvadsaťosem rokov po pôvodnom anglickom vydaní, a v tom istom roku 
sa u nás stal Knihou roka. Kniha prináša nezvyčajne pôsobivé, nesentimentálne 
úprimné spomienky na život so slovenským ľavicovým intelektuálom Oskarom 
Langerom, ktorý sa stal jedným z kľúčových svedkov vo vykonštruovanom 
politickom procese so Slánským a za toto vynútené svedectvo dostal 22 rokov 
väzenia. Autorka si napriek viere v nevinu manžela a bezpodmienečnej lojalite  
k nemu zachovala kritický odstup od ideologickej zaslepenosti a neskrýva skepsu 
voči tzv. socializmu s ľudskou tvárou. Jej kniha však nie je len svedectvom o živo-
te za železnou oponou. Je to aj dobrá literatúra, ktorá má všetko, čo má takáto 
literatúra obsahovať – fakty, osobný pohľad, emócie, detaily, v ktorých sa zrkadlí 
celok a v neposlednom rade humor, trpký, ale o to pôsobivejší.

réžia Patrik Lančarič a.h. 
hrajú Jana Oľhová, Kamila Antalová, Zuzana Rohoňová, Eva Gašparová, Ľubomíra Krkoš-
ková, Nadežda Vladařová, Michal Gazdík, František Výrostko a.h. , Jaroslav Kyseľ

pripravujeme
PREMIÉRA 6. novembra 2015

Těšínske divadlo Český Těšín

Yasmina Reza
KUMŠT 
Komédia o priateľstve troch mužov,
o umení, o neviditeľnej hranici medzi 
umeleckým majstrovstvom a umelec-
kým podvodom je metaforou života,
plnokrvného priateľstva a rešpektu, 
ale aj metaforou pokryteckej morálky           
s množstvom konvencií. Negatívne
prejavy atakujú diváka komediálnymi 
javiskovými prostriedkami, predovšet-
kým textovou a situačnou
komikou či zlomyseľnou a vtipnou 
absurditou. Kumšt ponúka inteligent-
nú zábavu a predovšetkým výborné 
herecké príležitosti pre troch skúsených 
hercov na vrchole tvorivých síl. 

réžia Peter Mankovecký a.h. 
hrajú Kožuch • Horňák • Výrostko a.h. 
Predstavenie trvá 90 minút bez prestávky.

William Shakespeare
HAMLET (PRÍBEH RODINY)
Vrcholné dielo najvýznamnejšieho 
anglického dramatika. Tragédia o 
hľadaní zmyslu života, o cti a pocti-
vosti v spoločnosti pretvárky, intríg 
a falše. Nový preklad Ľubomíra 
Feldeka v úprave a réžii Doda Gom-
bára, ktorý prichádza s moderným, 
súčasným pohľadom na hamletov-
skú tému, svojou interpretačnou vý-
poveďou ponúka príležitosť silnému 
a zrelému hereckému súboru. 
réžia Dodo Gombár  a.h. 
hrajú Geišberg • Kožuch • Oľhová • 
Gašparová • Výrostko a.h. • Dobrík a.h. / 
Žulčák • Antalová • Heriban a.h. • Čičmanec 
a.h. • Tomkuljak • Vladařová • Gazdík • 
Hriadel a.h.
Predstavenie trvá 165 minút s prestávkou.

HAMLET (PRÍBEH RODINY)
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pokladničné hodiny pondelok - piatok od 10:00 do 16:00 a hodinu pred predstavením | informácie, rezervácie a predpredaj vstupeniek na tel.: 043/4222212 
alebo na pokladna@divadlomartin.sk, marketing@divadlomartin.sk | ďalšie informácie na www.divadlomartin.sk alebo na tel.: 043/4220172 ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ.

HOSŤ

ŠTVRTOK 17:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

01 ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 1. ČASŤ | K,  D,  V

ŠTVRTOK 19:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

01 ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 2. ČASŤ | K,  D,  VPO

PIATOK 17:00 MARTA GUŚNIOWSKA / RÉŽIA ANDREA BUČKOVÁ, MICHAEL VYSKOČÁNI 

02  ŠTÚDIO ANJELIK, ŽIRAFA A STOLČEK ALEBO O (NE)ZMYSLE
UTOROK 18:30 WILLIAM SHAKESPEARE / RÉŽIA DODO GOMBÁR

06  NÁRODNÝ DOM HAMLET (PRÍBEH RODINY) | K,  D,  V

STREDA 19:00 DAVID HARROWER / RÉŽIA VALERIA SCHULCZOVÁ 

07  ŠTÚDIO BLACKBIRD | K,  D,  V

ŠTVRTOK 19:00 YASMINA REZA / RÉŽIA PETER MANKOVECKÝ

08   ŠTÚDIO KUMŠT | K,  D,  V

PIATOK 18:00 JOSÉ LÓPEZ RUBIO / RÉŽIA ĽUBOMÍR VAJDIČKA 

09  NÁRODNÝ DOM MŔT VI TO VIDIA INAK
SOBOTA 19:00 PATRICK SÜSKIND / RÉŽIA ROMAN POLÁK 

10  ŠTÚDIO KONTR ABAS | K,  D,  V

PONDELOK 19:00 TALKSHOW MARIANA LECHANA

12  ŠTÚDIO TO STE NEPOČULI EŠTE
UTOROK 17:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

13  ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 3. ČASŤ | K,  D,  V

UTOROK 19:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

13  ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 4. ČASŤ | K,  D,  V

STREDA 19:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

14  ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 5. ČASŤ | K,  D,  VŠTVR 

ŠTVRTOK 18:00 YASMINA REZA / RÉŽIA PETER MANKOVECKÝ

15   NÁRODNÝ DOM KUMŠT TOK 

SOBOTA 19:00 PATRIK OUŘEDNÍK / RÉŽIA JÁN LUTERÁN 

17  ŠTÚDIO EUROPEANA (STRUČNÉ DEJINY 20. STOROČIA)
UTOROK 10:00 WILLIAM SHAKESPEARE / RÉŽIA DODO GOMBÁR

20  NÁRODNÝ DOM HAMLET (PRÍBEH RODINY) 
STREDA 19:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

21 ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 1. ČASŤ  | K,  D,  V

ŠTVRTOK 19:00 DODO GOMBÁR, RÓBERT MANKOVECKÝ / RÉŽIA DODO GOMBÁR

22 ŠTÚDIO WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 2. ČASŤ   | K,  D,  V

SOBOTA 19:00 DAVID HARROWER / RÉŽIA VALERIA SCHULCZOVÁ 

24  ŠTÚDIO BLACKBIRD  | K,  D,  V1

UTOROK 16:00 |19:00 JOSÉ LÓPEZ RUBIO / RÉŽIA ĽUBOMÍR VAJDIČKA

27  NÁRODNÝ DOM MŔT VI TO VIDIA INAK
STREDA 18:30 ALEXANDER NIKOLAJEVIČ OSTROVSKIJ / RÉŽIA LUKÁŠ BRUTOVSKÝ

28  NÁRODNÝ DOM LES  | K,  D,  V

ŠTVRTOK 19:00 RAY COONEY / RÉŽIA DODO GOMBÁR 

29  NÁRODNÝ DOM 1+1=3  | K,  D,  V

PIATOK 19:00 TĚŠÍNSKE DIVADLO  ČESKÝ TĚŠÍN

30  NÁRODNÝ DOM ČARODĚJKY ZE SALEMU  
SOBOTA 19:00 PATRICK SÜSKIND / RÉŽIA ROMAN POLÁK 

31  NÁRODNÝ DOM KONTR ABAS | K,  D,  V

HOSŤUJEME

PIATOK  19:00 DOM KULTÚRY VALALIKY

23        1+1=3 
NEDEĽA  17:00 FESTIVAL STANISLAVA CHRENA KANIANKA

25       KONTRABAS
NEDEĽA  19:00 FESTIVAL DIVADELNÝ SPIŠ SPIŠSKÁ NOVÁ VES

25        WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 2. ČASŤ 
PIATOK  19:00 AULA SZU BANSKÁ BYSTRICA

30        WWW.NARODNYCINTORIN.SK - 2. ČASŤ

ORGANIZOVANÉ 
PREDSTAVENIE

ORGANIZOVANÉ 
PREDSTAVENIE

 | K,  D,  V

ORGANIZOVANÉ 
PREDSTAVENIA


